
1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

ZA ROK 2019 

 

 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s., 

zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou 

Náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

IČ: 25224662 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

 

 

V Plzni dne 22. 6. 2020  

  



2 

 

Obsah: 

 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: ................................................................................................. 4 

2. Základní údaje o společnosti: .................................................................................................................................... 7 

a) Kontaktní a identifikační data: .............................................................................................................................. 7 

b) Informace o zaměstnancích: ................................................................................................................................. 8 

i. Organizační schéma společnosti: ...................................................................................................................... 8 

ii. Management: .................................................................................................................................................... 9 

iii. Orchestr: ......................................................................................................................................................... 10 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: ............................................................................................................. 13 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: ....................................................................................................................... 15 

3. Umělecká činnost v roce 2019: ............................................................................................................................... 18 

a) Rok 2019 Plzeňské filharmonie v číslech: ........................................................................................................... 21 

b) Tuzemská koncertní činnost - výběr: .................................................................................................................. 23 

i. Abonentní koncerty: ....................................................................................................................................... 23 

ii. Mimořádné koncerty ...................................................................................................................................... 28 

iii. Regionální koncerty: ....................................................................................................................................... 30 

c) Zahraniční koncerty: ........................................................................................................................................... 31 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: ............................................................................... 32 

e) 39. ročník festivalu Smetanovské dny: ............................................................................................................... 33 

f) Udělená ocenění v roce 2019 ............................................................................................................................. 44 

g) Mediální ohlasy: .................................................................................................................................................. 45 

4. Financování společnosti v roce 2019: ..................................................................................................................... 59 

a) Dotace, granty, dary: ........................................................................................................................................... 59 

b) Procento soběstačnosti: ...................................................................................................................................... 59 

c) Partneři v roce 2019: ........................................................................................................................................... 60 

5. Přílohy ..................................................................................................................................................................... 62 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2019 .......................................................................................... 62 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek .......................................................................................................... 80 

i. Sezóna 2018/19: ............................................................................................................................................. 80 

ii. Sezóna 2019/20: ............................................................................................................................................. 81 

6. Zpráva nezávislého auditora – SCAN ...................................................................................................................... 82 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2019: ................. Chyba! Záložka není definována. 

 

 



3 

 

 

 

 

  



4 

 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: 

 

Historicky prvním orchestrem tohoto typu se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v roce 1882 z 

podnětu významného sbormistra, dirigenta, skladatele a pedagoga Hynka Pally (1837-1896). Instrumentální 

hudbu pěstovaly předtím kapely ostrostřelecká a vojenská. Obyvatelé města neměli možnost vyslechnout 

samostatný symfonický koncert, neznali velká orchestrální díla představitelů hudebního klasicismu 

Beethovena, Mozarta a takřka ani tvorbu Smetany a Dvořáka. Praha měla stálé orchestrální těleso od roku 

1873 a své orchestry si již vybudoval i Hradec Králové a Tábor. Impulsem pro vznik takovéhoto tělesa se stal 

požadavek Akademického spolku Radbuza, který chtěl oslavit desetiletí své činnosti slavnostním koncertem. 

Členové se proto obrátili na Hynka Pallu, aby sestavil amatérský orchestr a provedl s ním větší oratorní dílo. 

Palla vytvořil spolehlivé a poměrně početné smyčcové těleso o sedmadvaceti hráčích a připojil k nim dechový 

a bicí soubor složený z profesionálních nebo poloprofesionálních hráčů, členů divadelní a ostrostřelecké 

kapely a kapely vojenské posádky. První vystoupení se konalo 22. 4. 1882 při slavnostním koncertu spolku 

Radbuza.  

 

Velký úspěch koncertu podnítil další diskuze o sestavení trvalého tělesa v Plzni. Pilsner Reform ze dne 6. 5. 

1882 přinesl zprávu o informativní schůzce plzeňských zastupitelů, na níž vystoupil též Hynek Palla a přednesl 

požadavek o nutné podpoře města pro budoucí těleso při nákupu notového materiálu, hudebních nástrojů 

a k úhradě výloh profesionálním hráčům. Městská rada přejala protektorát nad tvořícím se spolkem a 

přihlásila se jako jeho zakládající člen s příspěvkem „padesáti zlatých jednou provždy“. 1. 2. 1883 výnosem 

č. 4672 schválilo c. k. místodržitelství stanovy sdružení i jeho oficiální název „Filharmonický spolek plzeňský“. 

První koncert nově ustanoveného spolku se konal 28. 3. 1883 v městském divadle. Mimořádnou událostí se 

stalo provedení Houslového koncertu D dur P. I. Čajkovského se sólistou Ferdinardem Lachnerem, 

koncertním mistrem orchestru Národního divadla. Plzeň se tak stala po Moskvě a Vídni třetím městem, kde 

bylo toto dílo uvedeno. Činnost Filharmonického spolku ať již během své éry orchestrální v letech 1882-1889, 

nebo během éry komorní (1889-1896) tak sehrála důležitou roli v kulturním rozvoji města a připravila půdu 

pro pozdější rozvoj orchestrálního a koncertního života. 

 

Ve 20. století pokusy pokračují, už proto, že rozvíjející se hudební život citelně postrádal existenci kvalitního 

orchestrálního tělesa, které by ve svém působení nebylo vázáno častým účinkováním a zkouškami v divadle. 

Zásadním krokem byl vznik poloamatérského Symfonického orchestru Osvětového svazu v Plzni koncem roku 

1919. V roce 1934 přijal orchestr název Plzeňská filharmonie. Orchestr měl od sezóny 1922/23 své abonentní 



5 

 

cykly, maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 předplatitelů. Tento orchestr 

(nazývaný Plzeňskou filharmonií) hrál zadarmo a umožňoval tak ve svém abonentním cyklu z Prahy získávat 

Českou filharmonii. Záslužná činnost tohoto orchestru pokračovala i po roce 1945.  

 

Necelý rok po vzniku plzeňské rozhlasové stanice byl v únoru 1946 z podnětu tehdejšího redaktora dr. 

Antonína Špeldy ustaven 32členný orchestr. Dostal název Plzeňský rozhlasový orchestr. Orchestr denně 

zkoušel a „naživo“ vysílal. Po reorganizaci v roce 1993 pokračovalo plzeňské těleso v práci jako společnost s 

ručením omezeným a posléze jako příspěvková organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – 

Symfonický orchestr města Plzně.  

 

Od srpna 1998 se pak orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž zakladatelem je město 

Plzeň, a opětovně přijal název Plzeňská filharmonie.  

 

Za dobu své existence si orchestr vytvořil pevnou tradici a renomé a stal se tělesem žádaným a vyhledávaným 

u nás i v zahraničí. Jeho profesionální tvář modelovala v průběhu let řada významných uměleckých osobností, 

mezi něž patří např. Václav Talich, Aram Chačaturjan, Jiří Bělohlávek, Oliver Dohnányi, Sir Charles Mackerras, 

David Oistrach či Mstislav Rostropovič. Doprovodil mj. Ramona Vargase, Montserrat Caballé, Gautiera 

Capuçona, Anne Queffélec, Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein, Sergeie Nakariakova, Pascala Rogé aj.  

 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné, vystoupila na prestižních koncertních pódiích Evropy 

(Gasteig München, Meistersingerhalle Nüremberg, Liederhalle Stuttgart, Rosengarten Manneim, Tonhalle 

Zürich, Brucknerhaus Linz a další) a USA.  

 

Filharmonie pravidelně natáčí pro Český rozhlas i pro jiné labely, má za sebou stovky nahrávek od baroka po 

současnost. U nakladatelství Arco Diva vyšla např. nahrávka světové premiéry opery Den dobročinnosti 

Bohuslava Martinů, která získala několik prestižních ocenění, či CD Antonín Dvořák - Rapsodie s Tomášem 

Braunerem. Plzeňská filharmonie natočila CD Bohuslava Martinů - Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, 

Petr Nouzovský - Tomáš Brauner, které získalo v prosinci 2017 nominaci a v lednu roku 2018 ocenění Classic 

Prague Award v kategorii Nahrávka roku. Plzeňská filharmonie také dvakrát po sobě získala Uměleckou cenu 

města Plzně.  

 



6 

 

Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je od září 2018 Ronald Zollman, hlavním hostujícím dirigentem je od 

sezóny 2018/19 Tomáš Brauner a stálým hostujícím dirigentem je od sezóny 2019/20 Chuhei Iwasaki. 

Plzeňská filharmonie je členem ASOPS (Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů České republiky) 

a od roku 2013 také pořadatelem mezinárodního mezioborového festivalu Smetanovské dny.  

 

Činnost Plzeňské filharmonie by nebylo v daném rozsahu možné realizovat bez finanční podpory Statutárního 

města Plzně, Plzeňského kraje, Ministerstva kultury České republiky a bez podpory dalších partnerů. Srdečně 

děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. Základní údaje o společnosti: 

 

a) Kontaktní a identifikační data: 

název:     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 

sídlo:     náměstí Míru 2363/10, 301 00 Plzeň 

Spisová značka:  O 9, Krajský soud v Plzni 

Datum zápisu:   27. 8. 1998 

IČO/DIČ:   25224662 / CZ25224662 

Bankovní spojení:  100 301 4947 / 5500 (CZK), 100 301 8948 / 5500 (EUR) 

Externí účetní středisko:        DAKAN s.r.o., Pod Dubovkou 198/9, Plzeň  

  

zakladatel:    Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00 Plzeň 

 

Dozorčí rada:  Mgr. Martin Baxa (předseda do 30. 5. 2019), MUDr. Ing. Veronika Jilichová 

Nová (předsedkyně od 24. 6. 2019), Ing. Pavel Novák, Ing. Miloslava 

Šlajsová 

Správní rada:    Ing. Vladislav Vilímec (předseda), Bc. Eva Herinková,  

                                                    JUDr. Marcela Krejsová, MUDr. Pavel Boček, MgA. Miroslav  

                                                    Brejcha, Mgr. Eliška Bartáková (od 25. 3. 2019)  

 

Statutární orgán - ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Kontaktní osoba:  Ivana Kandlerová, +420 377 423 336,  +420 602 255 756 

    info@plzenskafilharmonie.cz 

 

internetové stránky:   www.plzenskafilharmonie.cz, www.smetanovskedny.cz 

 

    www.smetanovskedny.cz   

 

 

 

mailto:info@plzenskafilharmonie.cz
http://www.plzenskafilharmonie.cz/
http://www.smetanovskedny.cz/


8 

 

b) Informace o zaměstnancích: 

 

i. Organizační schéma společnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOZORČÍ RADA SPRÁVNÍ RADA

STATUTÁRNÍ 
ORGÁN - ŘEDITEL

EKONOMICKÝ 
PROVOZ

EKONOM

HOSPODÁŘ

EXTERNÍ ÚČETNÍ 
STŘEDISKO

ADMINISTRATIVNÍ 
PROVOZ

ADMINISTRATIVA

DOTAČNÍ 
PROGRAMY

PERSONALISTIKA

KONCERTNÍ 
PROVOZ

MANAŽER 
ORCHESTRU

SMLUVNÍ AGENDA
PR & TICKETING

FUNDRAISING
PRODUKCE

NOTOVÝ ARCHIV KUSTOD

POMOCNÝ 
KUSTOD

INSPEKTOR 
ORCHESTRU

UMĚLECKÝ 
PROVOZ

ŠÉFDIRIGENT

KONCERTNÍ MISTR

(housle)

VEDOUCÍ SKUPIN

KONCERTNÍ MISTR 
VIOLONCELL

1. HRÁČI

TUTTI HRÁČI
EXTERNÍ 

ORCHESTRÁLNÍ 
VÝPOMOCE

UMĚLECKÁ RADA 
(poradní orgán)

HLAVNÍ HOSTUJÍCÍ 
DIRIGENT

DRAMATURG

DRAMATURGICKÁ 
RADA (poradní 

orgán)



9 

 

 

ii. Management: 

 

Ředitelka      Mgr. Lenka Kavalová 

Administrativa / personalistika / dotační programy / asistentka ředitelky 

                                                                                           Ivana Kandlerová                                                                                                                                                                                                                                                                            

Ekonom                                                                             Ing. Milan Šnajdr (do 28. 2. 2019)  

Ing. Zdeněk Hlaváček (od 16. 1. 2019)   

PR manažer / ticketing / Smetanovské dny  Ing. Pavel Bouda (od 17. 1. 2019)  

(od 8. 11. 2018 do 16. 1. 2019 pozice neobsazena)  

Smluvní agenda, koncertní oddělení                           Lucie Havelková  

Produkce / koncertní oddělení   MgA. Barbora Dvořáková   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Kavalová, foto Lukáš Potůček 

 

 



10 

 

 

 

iii. Orchestr: 

 

 

I. housle: 

 

Michal Sedláček (koncertní mistr), Hana Hložková (koncertní mistr), 

Ondřej Pustějovský (zástupce koncertního mistra), Jan Ježek, Veronika 

Švihovcová, Yuya Sakuma, Agnieszka Ściazko (od 1. 9. 2019 do 30. 9. 

2019)    

 

II. housle: 

 

Gabriela Schönová (vedoucí skupiny), Milan Brouček ml. (zástupce 

vedoucího skupiny), Irena Buriancová, Vladimíra Machoňová, Lenka 

Bartoníčková, Iveta Brychtová  

 

Violy: 

 

Vít Hošek (vedoucí skupiny), Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček, 

David Schill (od 2. 1. 2019)  

 

Violoncella: 

 

David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš-Vági (zástupce 

koncertního mistra), Dana Chodlová, Radek Schořovský, Evelyn Aguirre-

Araya 

 

Kontrabasy: 

 

Václav Hořák (vedoucí skupiny, od 1. 10. 2019) Vojtěch Šatra (zástupce 

vedoucího skupiny), Milan Brouček st. 

 

Flétny: 

 

Antonín Hradil (do 31. 1. 2019), Jakub Klögner, Anna Špelinová (od 1. 5. 

2019), Sylvie Schelingerová (od 1. 9. 2019 do 10. 10. 2019)  

  



11 

 

 

Hoboje: 

 

Ela Polívková (do 31. 8. 2019), Dominik Bunc (do 31. 8. 2019), Petra 

Hajžmanová (MD), Jarmila Vávrová (od 1. 9. 2019 do 15. 10. 2019)  

 

Klarinety: 

 

Jan Oblištil (vedoucí skupiny dechových dřevěných nástrojů), Jaroslav 

Bulka 

 

Fagoty: 

 

Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

 

Lesní rohy: 

 

Václav Faltýn (vedoucí skupiny dechových žesťových nástrojů), Jan 

Prokop, Jan Šlégr, Petr Šálek 

 

Trubky: 

 

Martin Chodl, Ota Paleček 

 

Trombóny: 

 

Karel Palát, Jan Karásek (od 1. 9. 2019)  

 

Tympány, bicí: 

 

Štěpán Holoubek (vedoucí skupiny, od 30. 9. 2019), Tomáš Votava, 

Vojtěch Novotný  

 



12 

 

Plzeňská filharmonie v Měšťanské besedě, foto Lukáš Potůček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: 

 

(foto Lukáš Potůček): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Vít Hošek                  Michal Sedláček 

                       předseda UR                                                     koncertní mistr        

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

               

 

 

Hana Hložková           David Niederle  

koncertní mistr            koncertní mistr (violoncello)  

  



14 

 

 

 

 

 

 

       Antonín Hradil        Jan Oblištil                    Václav Faltýn 

       (do 31. 1. 2019)        

 

 

 

 

Archiv: PhDr. Zuzana Zatloukalová  

Inspektoři orchestru:   Vít Hošek, Antonín Hradil (do 31. 1. 2019), Jakub Klögner   

     (od 1. 2. 2019)  

Kustodi orchestru:   Karel Palát, David Šoltész 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

 

         Šéfdirigent: Ronald Zollman  

 

Ronald Zollman (1950) se věnuje nejen velkým symfonickým 

díkům tradičního repertoáru: je velmi aktivní na poli opery, a 

především je znám pro svůj zájem o současnou hudbu. 

Jako hostující dirigent stál před významnými orchestry všech 

kontinentů, hostoval na mnoha hudebních festivalech, zastával 

významné posty hudebního ředitele (1989-1993 Belgický národní 

orchestr; od r. 1993 Filharmonický orchestr UNAM v Mexico City, 

od září 2002 Northern Israel Symphony v Haifě, 2009-2013 

Carnegie Mellon Philharmonic Orchestra). Hlavním hostujícím 

dirigentem Plzeňské filharmonie byl od sezóny 2014/15. Od sezóny 

2018/19 je jejím šéfdirigentem.  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

       

 Hlavní hostující dirigent: Tomáš Brauner  

 

Tomáš Brauner (1978) patří k nejvyhledávanějším dirigentům své 

generace. V roce 2010 se stal laureátem Mezinárodní dirigentské 

soutěže Dimitrise Mitropoulose v Aténách. 

Uměleckou dráhu operního dirigenta zahájil v Divadle J. K. Tyla 

v Plzni.  

S Plzeňskou filharmonií získal v roce ocenění Classic Prague 

Awards 2017 v kategorii Nahrávka roku za nahrávku Kompletní 

dílo pro violoncello a orchestr Bohuslava Martinů, která vyšla u 

vydavatelství Dabringhaus und Grimm. V roce 2017 získal 

ocenění Umělecká cena města Plzně za mimořádný umělecký 

počin pro umělce nad 30 let, za nastudování Dvořákova oratoria 

Stabat Mater s Plzeňskou filharmonií a Filharmonickým sborem 

Brno. Od sezóny 2018/19 je hlavním hostujícím dirigentem Plzeňské filharmonie a šéfdirigentem 

Filharmonie Bohuslava Martinů. Od sezóny 2020/21 je nově jmenován šéfdirigentem Symfonického 

orchestru hlavního města Prahy – FOK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 Stálý hostující dirigent: Chuhei Iwasaki  

 

Chuhei Iwasaki je český dirigent pocházející z Japonska – 

narodil se roku 1987 v Tokiu. Hru na housle studoval v letech 

2003 – 2006 na konzervatoři Toho Gakuen v Tokiu, poté spolu 

s obory skladba a dirigování na Pražské konzervatoři. 

V dirigování, kterému se aktivně věnuje od roku 2012, se 

zdokonalil studiem na Akademii múzických umění v Praze. Od 

roku 2014 je profesorem na Pražské konzervatoři 

a šéfdirigentem Filmové filharmonie. Chuhei Iwasaki 

spolupracuje s předními orchestry v Čechách i na Slovensku. Jako s divadelním dirigentem se s ním 

v současnosti můžeme setkat v DJKT v Plzni a Hudebním divadle Karlín v Praze, od roku 2019 je také 2. 

dirigentem Slezského divadla Opava. V květnu 2018 debutoval s Filharmonií Hradec Králové na MHF Pražské 

jaro. Od sezóny 2019/2020 je i stálým hostujícím dirigentem Plzeňské filharmonie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 

 

3. Umělecká činnost v roce 2019: 

 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 

komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas i CD pro jiné labely), reprezentuje Plzeňská 

filharmonie každoročně nejen město Plzeň a svůj domovský region v České republice, ale i 

celou ČR ve světě. 

 

Posilování prestiže české kultury v zahraničí 

Koncert s klasickým programem provedla na Elbenwald festival (Hamburk). Dále se věnovala 

interpretaci filmové hudby v prestižních evropských sálech (Gasteig Mnichov, Liederhalle 

Stuttgart, Meistersingerhalle Norimberk, Stadthalle Wien, Leipzig Arena, aj.).  

 

Podpora současné české tvorby 

Ve světové premiéře zazněla houslová fantazie Netopýr Tomáše Ille (fantazie z témat operety 

J. Strasse ml. pro housle sólo a symfonický orchestr), Plzeňské, Capriccio (dedikováno k 100. 

výročí PF) taktéž Tomáše Ille a Symfonie Karla Pexidra.  

Významné je provedení Serenády pro orchestr Iši Krejčího a provedení Slovácké suity, op. 32a 

Vítězslava Nováka.  

 

Podpora mladých umělců 

Pro nadané děti základních uměleckých škol z Plzně a Plzeňského kraje a studenty plzeňské 

konzervatoře připravila Plzeňská filharmonie nový projekt: Muzikantská naděje. Díky němu 

děti a studenti proniknou do skutečného, profesionálního světa hudebníků. Patrony projektu 

jsou Chuhei Iwasaki – stálý hostující dirigent Plzeňské filharmonie a koncertní mistr Plzeňské 

filharmonie Michal Sedláček. Novinkou jsou workshopy pro děti ze ZUŠ Plzně a Plzeňského 

kraje.  

 

 

Podpora rovného přístupu občanů ke kultuře 

Plzeňská filharmonie dlouhodobě dbá na udržování nízké ceny abonmá i ceny jednotlivých 

koncertů, poskytuje slevy pro zdravotně postižené, pro seniory, děti a studenty. 



19 

 

 

Podpora programů pro seniory 

Plzeňská filharmonie v měsících květen a červen provedla celkem 6 komorních koncertů ve 

vybraných Domovech pro seniory v Plzeňském kraji. Sólisté Jana Pavlíčková (flétna) a Lukáš 

Pavlíček (hoboj) s průvodním slovem Lenky Kavalové představili program „Hudební 

dostaveníčko“, a to v domovech Plzeňského kraje, konkrétně v obcích Těně, Vlčice, Sušice (2 

domovy), Vejprnice a Stříbro.  Plzeňská filharmonie tak bezúplatně zpřístupnila kulturní 

zážitek lidem, kteří na běžný koncert nemohou přijít. 

 

Podpora programů pro děti a mládež MŠ, ZŠ, ZUŠ 

Koncertní abonentní řada D pro rodiče s dětmi, od sezóny 2019/20 pod názvem Duha, a 

speciálně vypravené koncerty pro MŠ, ZŠ, ZUŠ   

4 autorské pořady:  

- V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa, Detektivka v orchestru: Případ ztracených 

hudebníků, To byste nevěřila, co má mistr nejraději, Program na Maškarní bál (autoři: Martin 

Pášma – Tomáš Ille)  

Provádění těchto pořadů také pro žáky plzeňských ZŠ a MŠ (březen a červen 2019). 

 

Nahrávací činnost 

Pro Český rozhlas filharmonie natočila celkem 190 minut české hudby:  

1. Nahrávací činnost – Tomáškova symfonie C dur op. 17, Tomáškova symfonie Es dur op. 19, 

Tomáškova symfonie D dur op. 30  

2. Přímý přenos pořadu Radost ze svobody (17. 10. 2019, FDULS)  

 

Resumé 

Plzeňská filharmonie v roce 2019 odehrála celkem 98 koncertů, z nichž 1 byl přímým 

přenosem vysílán prostřednictvím ČRo Vltava (Radost ze svobody, FDULS, 17. 10. 2019).  

Počet koncertů odehraných v Plzni byl 49 (z nichž 9 pro děti z PK), dalších 8 v Plzeňském kraji, 

5 v ostatních městech ČR a 35 koncertů v zahraničí a 1 veřejná GZK.  



20 

 

Plzeňská filharmonie v Plzeňském kraji odehrála celkem 8 koncertů a realizovala 13 

workshopů. Mapujeme také hojnou účast návštěvníků z PK na našich abonentních a jiných 

mimořádných koncertech v Plzni. 

 

Počet natočených minut pro ČRo je 190.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

a) Rok 2019 Plzeňské filharmonie v číslech:  

Typ koncertu Počet koncertů Poznámka: 

Abonentní koncerty v Plzni  21 4 abonentní řady A, B, C, D, v 2. polovině sezóny 

řady Diamant, Platina, Crossover, Duha  

Mimořádné koncerty v Plzni 6 Novoroční gala 2019, Sophia Burgos a PF, 

Slavnosti svobody Plzeň, Vendelín-oficiální 

zahájení kulturní sezóny v Plzni, Pocta folkové 

hudbě, Radost ze svobody (přímý přenos pro ČRo 

Vltava)  

Klasické koncerty 

v Plzeňském kraji 

2 S Ódou na radost (Kdyně), Jiří Stivín a PF (Klatovy)   

Komorní koncerty v Plzni 3 Vernisáž výstavy PF100, Koncert Muzikantské 

naděje – Den otevřených dveří ČRo, Vánoční akce 

FC Viktoria Plzeň  

Mimořádné koncerty – ČR 5 Svátky hudby v Praze, Plzeňské dny v Senátu 

(PF100), Třeboňská Nocturna, Litoměřické svátky 

hudby (2 koncerty), 

Dětské pořady a koncerty pro 

MŠ, ZŠ, ZUŠ pro děti z Plzně a 

Plzeňského kraje  

6 „Detektivka v orchestru“, „Maškarní bál“, „To 

byste nevěřila, co má mistr nejraději“, „V Šapitó, 

maringotce a pod všemi slunci světa“  

Workshopy pro děti a 

studenty 

9 Filharmoníček, Muzikantská naděje  

Workshopy  4 V rámci nepřímých GZK a ABO koncertů  

Koncerty v zahraničí 35 Ve městech: Mnichov, Norimberk, Tübingen, 

Fribourg, Mannheim, Stuttgart, Frankfurt, 

Leipzig, Vídeň, Hamburg,  

Kulturní pořady pro seniory 

z Plzeňského kraje  

6 Těně, Vlčice, Sušice (2 domovy), Stříbro, 

Vejprnice  

Veřejná GZK  1  

Počet koncertů celkem:  98 (z toho 1 přímý přenos pro ČRo Vltava) 

 



22 

 

 

Spolupráce s vynikajícími českými (Č) a zahraničními (Z) umělci a soubory 

(Č) Michal Sedláček – housle, Petr Salajka – tuba, Jiří Stivín – multiinstrumentalista, Jana 

Boušková – harfa, Vilém Veverka – hoboj, Barbora Řeřichová – soprán, Václav Hudeček - 

housle, Karolína Janů – soprán, Markéta Stivínová – příčná flétna, Marie Fajtová – soprán, 

Markéta Cukrová – alt, Jaroslav Březina – tenor, Ondřej Socha – tenor, Karolína Plicková – 

soprán, Igor Ardašev – klavír, Pražský filharmonický sbor, Clarinet Factory, Jan Kučera – 

dirigent, Tomáš Brauner – hlavní hostující dirigent  

(Z) Oliver Triendl – klavír, Yingdi Sun – klavír, Leonard Elschenbroich – violoncello, David Lively 

– klavír, Daniel Gerzenberg – klavír, Sophia Burgos – soprán, Jozef Benci – bas, Slovenský 

filharmonický sbor, Balkansambel, Marko Ivanovič – dirigent, Tobias Volkmann – dirigent, 

Yoav Talmi – dirigent, Gudni A. Emilsson – dirigent, Chuhei Iwasaki – dirigent, později stálý 

hostující dirigent, Ronald Zollman - šéfdirigent PF  

 

35 koncertů ve významných zahraničních sálech: Elbphilharmonie Hamburg, Gasteig Mnichov, 

Liederhalle Stuttgart, Meistersingerhalle Norimberk, Drážďany, Dortmund, Vídeň, aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

b) Tuzemská koncertní činnost - výběr: 

 

i. Abonentní koncerty: 

 

Sezóna 2018/19:  
17. 1. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň - Oliver Triendl & Plzeňská filharmonie 
(Oliver Triendl: klavír, Ronald Zollman: dirigent)   
 
Oliver Triendl, Ronald Zollman, Plzeňská filharmonie  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 
14. 2. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Michal Sedláček & Plzeňská filharmonie 
(Michal Sedláček: housle, Gudni A. Emilsson: dirigent)  
 
 Michal Sedláček, Gudni A. Emilsson, Plzeňská filharmonie

 
 
 
21. 2. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Clarinet Factory & Plzeňská filharmonie  
(Clarinet Factory, Marko Ivanovič: dirigent)  
 
Clarinet Factory, Plzeňská filharmonie  

 

 



25 

 

 

25. 4. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Vilém Veverka & Plzeňská filharmonie  
(Vilém Veverka: hoboj, Ronald Zollman: dirigent)  
 
Vilém Veverka, Ronald Zollman  

 
 

 
6. 6. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Yingdi Sun & Plzeňská filharmonie  
(Yingdi Sun: klavír, Ronald Zollman: dirigent)  
 
Yingdi Sun, Ronald Zollman, Plzeňská filharmonie  

 
 
 



26 

 

Sezóna 2019/20:  
26. 9. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Missa solemnis 
(Marie Fajtová: soprán, Markéta Cukrová: alt, Jaroslav Březina: tenor, Jozef Benci: bas, 
Slovenský filharmonický sbor, Jozef Chabroň: sbormistr, Ronald Zollman: dirigent)  
 
Marie Fajtová, Markéta Cukrová, Jaroslav Březina, Jozef Benci, Ronald Zollman, Slovenský filharmonický sbor, 
Plzeňská filharmonie  

 
 
 

24. 10. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Sladká Francie  
(David Lively: klavír, Ronald Zollman: dirigent)  
 
David Lively, Hana Hložková (PF)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

7. 11. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – S Ódou na radost  
(Karolína Plicková: soprán, Markéta Cukrová: alt, Ondřej Socha: tenor, Jozef Benci: bas, 
Pražský filharmonický sbor, Lukáš Vasilek: sbormistr, Ronald Zollman: dirigent)  
 
Ronald Zollman, Plzeňská filharmonie  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 12. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Vánoce jsou za dveřmi  
(Daniel Gerzenberg: klavír, Ronald Zollman: dirigent)  
 
Ronald Zollman, Tomáš Ille, Plzeňská filharmonie  

 
 



28 

 

ii. Mimořádné koncerty  

 

Sezóna 2018/19:  
16. 4. 2019 / Velký sál Paláce Žofín, Praha – To nejlepší z české filmové hudby (Svátky hudby 
v Praze)   
(Barbora Řeřichová: soprán, Václav Hudeček: housle, Jan Kučera: dirigent, klavír)  
 
Plzeňská filharmonie  

 

 
22. 6. 2019 / Valdštejnská zahrada, Praha – Plzeňské dny v Senátu: Plzeňská filharmonie-100 
(Michal Sedláček: housle, Chuhei Iwasaki: dirigent)  
 
Chuhei Iwasaki, Plzeňská filharmonie 

 
 
 



29 

 

Sezóna 2019/20:  
11. 10. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Pocta folkové hudbě  
(Michaela Katráková: soprán, Michaela Málková: klavír, kytara, Chuhei Iwasaki: dirigent)  
 
Chuhei Iwasaki, Michaela Málková  

 
 

 
17. 10. 2019 / FDULS, Plzeň - Radost ze svobody Hudebně literární pořad ve spolupráci 
s Ústavem pro studium totalitních režimů a Fakultou designu a umění Ladislava Sutnara  

(Svatopluk Schuller: úvodní slovo, Vendula Příhodová: sólo pops zpěv, Chuhei Iwasaki: 
dirigent)  
 
Vendula Příhodová, Chuhei Iwasaki, Svatopluk Schuller, Plzeňská filharmonie  

 



30 

 

 

iii. Regionální koncerty: 

 

22. 3. 2019 / Stálá divadelní scéna Klatovy – Jiří Stivín & co? s Plzeňskou filharmonií 
(Markéta Stivínová: příčná flétna, Jiří Stivín: flétny, dirigent)  
 
Jiří Stivín, Markéta Stivínová, Plzeňská filharmonie  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Květen a červen 2019 - Kulturní pořady pro seniory - 6 koncertů v domovech pro seniory 

(Jana Pavlíčková – flétna, Lukáš Pavlíček: hoboj, Lenka Kavalová: průvodní slovo, violoncello)  
  
Jana Pavlíčková, Lenka Kavalová, Lukáš Pavlíček  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

c) Zahraniční koncerty: 

 

Sezóna 2018/19 a 2019/20:  

 

Filmová hudba:  

Star Wars V. – Mnichov, Vídeň, Norimberk, 

Mannheim, Stuttgart, Frankfurt  

Celkem 16 koncertů  

 

Piráti z Karibiku – Mnichov  

Celkem 2 koncerty  

 

Harry Potter III. – Leipzig, Vídeň   

Celkem 3 koncerty  

 

Vinetou – Mnichov 

Celkem 2 koncerty  

 

Gladiátor – Mnichov 

Celkem 2 koncerty  

 

Pán Prstenů I. a III. – Hamburg, Frankfurt, Kolín, 

Leipzig, Vídeň 

Celkem 4 koncerty  

 

Sissi – Mnichov  

Celkem 2 koncerty  

 

Filmové melodie – Elbenwald fest  

Celkem 2 koncerty  

 

 

Klasická hudba:  

Celkem 2 koncerty – Tübingen (Německo), Fribourg (Švýcarsko)  

 

 

 



32 

 

 

 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: 

 

Přehled studiové výroby -  Plzeňská filharmonie 2019 

 

Název stopáž 

Souborné provedení symfonií Václava Jana Tomáška    
 

J. V. Tomášek – Symfonie C dur op. 17    22:38 

J. V. Tomášek – Symfonie Es dur op. 19  27:07 

J. V. Tomášek – Symfonie D dur op. 30 24:23 

 

Live nahrávky  -  Plzeňská filharmonie 2019 

 

17. 10. 2019 Radost ze svobody – 30 let od Sametové revoluce   stopáž 

Autorský pořad PF, FDULS a ÚSTR  68:26 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 

e) 39. ročník festivalu Smetanovské dny: 

 

Mezinárodní festival Smetanovské dny přinesl již po devětatřicáté všem milovníkům 

hudby, literatury, divadla a výtvarného umění velký kulturní svátek a patří už pravidelně do 

kalendáře těch nejvýznamnějších kulturních událostí Plzně. Od roku 2013 je jeho pořadatelem 

Plzeňská filharmonie, s níž na dramaturgii částečně spolupracují regionální i celorepublikové 

kulturní instituce. 

V roce 2019 proběhl festival ve dnech 28. února až 28. března a byl sjednocen mottem 

Zrození lidu v české kultuře 19. století, jež se stalo také ústředním tématem mezioborového 

vědeckého sympózia. Na jeho pořádání spolupracoval  tým odborníků z Ústavu pro českou 

literaturu Akademie věd ČR, Západočeského muzea a Západočeské galerie v Plzni.  

Hudební část festivalu obohatila kromě ústředního motta témata vážící se k osobnosti 

Bedřicha Smetany a připomenuta byla též životní jubilea významných našich či světových 

skladatelů. Prostor byl v programové skladbě letos věnován také dílům českých tvůrců klasické 

a soudobé hudby.  

Již 18. 11. proběhlo, jako prolog k 39. ročníku festivalu, Finále mezinárodní smetanovské 

klavírní soutěže 2018.  

Samotný festival byl zahájen 28. 2. slavnostním koncertem sopranistky americko-portorického 

původu Sophie Burgos za doprovodu Plzeňské filharmonie pod taktovkou šéfdirigenta Ronalda 

Zollmana. Slavnostnímu koncertu předcházel pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany 

v Kopeckého sadech v Plzni.  

Na 1. 3. bylo plánováno již tradiční autorské čtení Eugena Brikciuse v prostorách Studijní a 

vědecké knihovny Plzeňského kraje, které bohužel muselo být ze zdravotních důvodů autora 

zrušeno.  

Další koncerty se konaly v různých sálech města Plzně, např. v Domě hudby či 

v Návštěvnickém centru Plzeňského Prazdroje, kde vystoupila např. Capella Brava se svým 

pořadem „Tango a Capella Brava“.  Konalo se zde také taneční představení s průvodním 

slovem a workshop Hany Tillmanové s názvem „Tanec v době mládí Bedřicha Smetany“.   

Se sólisty a herci opery Divadla J. K. Tyla se návštěvníci festivalu mohli setkat na operním 

představení „Zdeněk Fibich: Nevěsta messinská“.  



34 

 

V Domě hudby se představila významná uskupení jako Wihanovo kvarteto či České 

noneto, které zde oslavilo 95. výročí svého vzniku. Prostor dostalo i hudebně-literární matiné 

Konzervatoře Plzeň s názvem „Nuže, jeď už milá polko, šťastnou cestu!“. Osobnost Elišky 

Krásnohorské zase přiblížil pořad z názvem „Eliška Krásnohorská & česká opera“. Diváky v sále 

Antonína Dvořáka v Domě hudby svým výkonem uchvátil Jaroslav Krček a jeho „Velikonoce 

s Musicou Bohemicou“. I on zde oslavil své významné životní jubileum – 80. narozeniny.  

Pro dětského diváka bylo připraveno představení Detektivka v orchestru: Případ 

ztracených hudebníků (autorský pořad Plzeňské filharmonie) a dvě představení souboru 

Pruhované panenky, a to O Sněhurce (pořad pro MŠ a ZŠ) a O třech prasátkách (pořad pro 

rodiče s dětmi). Dětská představení se již tradičně konala v budově ČRo Plzeň, ve studiu S1.  

S vynikajícími sólisty se pak mohli diváci setkat na vystoupení hudebníka Jiřího Stivína či 

harfistky Jany Bouškové, oba za doprovodu Plzeňské filharmonie. Koncert Jany Bouškové 

festival uzavřel, a to ve zcela vyprodaném sále Měšťanské besedy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

39. Smetanovské dny 

 

28. 2. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Sophia Burgos & PF  – zahajovací koncert festivalu  
(Sophia Burgos: soprán, Ronald Zollman: dirigent)    
 
Mgr. Lenka Kavalová, Ing. Josef Bernard, Plzeňská filharmonie  

  
 

 

Sophia Burgos, Ronald Zollman, Plzeňská filharmonie   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



36 

 

28. 2. 2019 / Západočeské muzeum v Plzni – 39. plzeňské mezioborové sympozium: Zrození 
lidu v české kultuře 19. století – zahájení  
 

 

 

2. 3. 2019 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje, Plzeň – Hana Tillmanová – 
historický tanec: Tanec v mládí Bedřicha Smetany 
(Hana Tillmanová: tanec a průvodní slovo, Fremitus Aetheris pod vedením Pavla Jiráska: 
absolventi tanečních kurzů H.Tillmanové: ukázky tanců)  
 
Hanna Tillmanová, absolventi tanečních kurzů Hany Tillmanové  

 

 



37 

 

 
3. 3. 2019 / studio S1, ČRo Plzeň – Detektivka v orchestru: Případ ztracených hudebníků 
(Svatopluk Schuller: hlavní role, Tomáš Brauner: dirigent)   
 
Tomáš Brauner, Svatopluk Schuller, Plzeňská filharmonie  

 

 

8. 3. 2019 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje, Plzeň – Tango & Capella Brava 
(Capella Brava)   
 
Oldřich Vlček, Capella Brava

 



38 

 

 

10 3. 2019 / Dům hudby, Plzeň – „Nuže, jeď už, milá polko, šťastnou cestu! – komponované 
matiné Konzervatoře Plzeň  
(Blanka Hejtmánková, Lenka Bočanová, studenti Konzervatoře Plzeň)  
 
Blanka Hejtmánková, Karel Friesl, Lenka Bočanová, studenti Konzervatoře Plzeň 

 

 

12. 3. 2019 / Dům hudby, Plzeň – Velikonoce s Musicou Bohemicou & Jaroslav Krček  
(Musica Bohemica, Jaroslav Krček: umělecký vedoucí)  
 
Jaroslav Krček, Musica Bohemica 

 



39 

 

 

15. 3. 2019 / studio S1, ČRo Plzeň – O Sněhurce – Divadlo Pruhované panenky  
 
Monika „Mona“ Šiška  

 

 

 

17. 3. 2019 / Církev bratrská, Plzeň – Prague Radio Trio & Svatopluk Schuller  
(Lukáš Pavlíček: hoboj, Lukáš Dittrich: klarinet, Libor Soukal: fagot, Svatopluk Schuller: 
umělecký přednes) 
 
Prague Radio Trio - Lukáš Dittrich, Libor Soukal, Lukáš Pavlíček  

 



40 

 

 

 
18. 3. 2019 / Dům hudby, Plzeň – Eliška Krásnohorská & česká opera  
(Monika Švábová: recitace, Radka Sehnoutková: soprán, Jaroslav Březina: tenor, Dalibor 
Tolaš: baryton, Ivan Pařík: klavír, Gabriela Špalková: průvodní slovo)  
 
Monika Švábová, Ivan Pařík, Pavel Pavlovský, Gabriela Špalková, Radka Sehnoutková 

 

 

19. 3. 2019 / Dům hudby, Plzeň – Terezie Fialová & Jiří Bárta – Změna programu oproti 
plánu 
(Terezie Fialová: klavír, Jiří Bárta: violoncello)    
 

 



41 

 

 

20. 3. 2019 / Kostel sv. Jana Nepomuckého, Plzeň - Irena Chřibková & Martin Opršál 
(Irena Chřibková: varhany, Martin Opršál: bicí, marimba, vibrafon)   
 
Martin Opršál  

 

 

21. 3. 2019 / Měšťanská beseda, Plzeň – Jiří Stivín & co? s Plzeňskou filharmonií  
(Markéta Stivínová: příčná flétna, Jiří Stivín: flétny, dirigent)  
 
Jiří Stivín, Plzeňská filharmonie 

 



42 

 

 

 

 
24. 3. 2019 / studio S1, ČRo Plzeň – O třech prasátkách – Divadlo Pruhované panenky  
 
Lenka Chaloupka - Hušková, Monika "Mona" Šiška 

 

 

28. 3. 2019 / Měšťanská beseda – Jana Boušková & Plzeňská filharmonie – závěrečný 
koncert festivalu 
(Jana Boušková: harfa, Tobias Volkmann: dirigent)  
 
Tobias Volkmann, Jana Boušková, Plzeňská filharmonie 

 



43 

 

 

Jana Boušková, Plzeňská filharmonie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

f) Udělená ocenění v roce 2019  

 

Nadace 700 let města Plzně udělila titul Projekt roku 2019 akci Koncert ke Světovému dni zraku.  

Pořadatelem koncertu byl Lions Club Bohemia Plzeň. Plzeňská filharmonie byla partnerem koncertu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeňská filharmonie připravila koncert s názvem Pocta folkové hudbě, který se konal 11. 10. 2019 

v 18 hod. v Měšťanské besedě v Plzni.  

Plzeňská filharmonie zde spolu se sólistkami Michaelou Katrákovou (soprán) a nevidomou Michaelou 

Málkovou (klavír, kytara) představila vážnou hudbu s příchutí folkloru. Dirigoval Chuhei Iwasaki.  

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

g) Mediální ohlasy: 

 

Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty, monitoring tisku v roce 2019: 
 

 

MF Dnes – 16. 1. 2019  
 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Plzeňský deník – 25. 1. 2019 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 



50 

 

 



51 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

Schwäb. Tagblatt – leden 2019  

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

Reutlinger General-Anzeiger – leden 2019  

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 



58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

4. Financování společnosti v roce 2019:  

 

a) Dotace, granty, dary: 

 

Provozní dotace:  

Dotace na činnost: 

Město Plzeň         15 300 000 Kč 

Plzeňský kraj         9 400 000 Kč 

Ministerstvo kultury        2 900 000 Kč 

 

Účelové dotace: 

Město Plzeň  Smetanovské dny 2019    1 500 000 Kč 

Město Plzeň   Radost ze svobody (30 let od Sametové revoluce) 50 000 Kč 

Město Plzeň  Missa solemnis     150 000 Kč  

Plzeňský kraj  Smetanovské dny 2019    600 000 Kč 

Plzeňský kraj  Radost ze svobody (30 let od Sametové revoluce) 90 000 Kč   

Ministerstvo kultury Smetanovské dny 2019    380 000 Kč 

 

Celkem provozní dotace       30 370 000 Kč   

 

Dary:  

Soukromá osoba        200 000 Kč  

 

 

b) Procento soběstačnosti: 

 

Plzeňská filharmonie dosáhla díky výnosům z vlastní činnosti v roce 2019 soběstačnosti ve 

výši 33,4 %. 



60 

 

c) Partneři v roce 2019: 

Plzeňská filharmonie, o. p. s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

Festival Smetanovské dny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

 

 

5. Přílohy 

 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2019 

 

 

 

ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI (za kalendářní rok 2019) 

 

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – pořádaných jiným subjektem   

název akce a pořadatel dirigent  sólista/soubor/sbor program* 

Svátky hudby v Praze Jan Kučera  Barbora Řeřichová, Václav Hudeček  --- 

Plzeňské dny v Senátu Chuhei Iwasaki Monika Schullerová, Svatopluk 

Schuller, Michal Sedláček  

--- 

Třeboňská nocturna Jan Chalupecký Jiří Brückler, Jakub Kettner, 

Svatopluk Sem 

--- 

Litoměřické svátky hudby Tomáš Brauner Václav Hudeček  --- 

Slavnosti svobody Plzeň Tomáš Brauner Michaela Katráková  --- 

Vendelín - oficiální 

zahájení kulturní sezóny v 

Plzni 

Chuhei Iwasaki Michal Sedláček  --- 

Pocta folkové hudbě Chuhei Iwasaki Michaela Katráková, Michaela 

Málková 

--- 

   

2. Zahraniční akce (vykazujte zvlášť zájezdy a zvlášť účast na zahr.festivalech)   

a) zájezdy       

země/město pořadatel počet koncertů/dramaturgie sál, dirigent, autor, 

skladba 

Německo/Mnichov München Musik  5/1 J:Williams: Star Wars V. 
(Ch.Schumann) 

Rakousko/Vídeň München Musik  1/1 J:Williams: Star Wars V. 
(Ch.Schumann) 

Německo/Norimberk München Musik  2/1 J:Williams: Star Wars V. 
(Ch.Schumann) 

Německo/Mannheim München Musik  1/1 J:Williams: Star Wars V. 
(B.Palmer) 

Německo/Stuttgart München Musik  2/1 J:Williams: Star Wars V. 
(Ch.Schumann) 

Německo/Mnichov München Musik  2/1 H.Zimmer: Piráti z Karibiku 
(H.Imig) 

Německo/Frankfurt München Musik  4/1 J:Williams: Star Wars V. 
(Ch.Schumann) 

Německo/Leipzig München Musik  2/1 J.Williams: Harry Potter III. 
(T.Henty) 



63 

 

Rakousko/Vídeň München Musik  1/1 J.Williams: Harry Potter III. 
(T.Henty) 

Německo/Mnichov München Musik  2/1 M.Böttcher: Vinetou 
(L.Wicki) 

Německo/Mnichov München Musik  2/1 H.Zimmer: Gladiátor 
(T.Henty) 

Německo/Hamburg München Musik  1/1 H.Shore: Pán prstenů I. 
(L.Wicki) 

Německo/Frankfurt München Musik  1/1 H.Shore: Pán prstenů III. 
(L.Wicki) 

Německo/Kolín München Musik  1/1 H.Shore: Pán prstenů III. 
(L.Wicki) 

Německo/Leipzig München Musik  1/1 H.Shore: Pán prstenů I. 
(L.Wicki) 

Rakousko/Vídeň München Musik  1/1 H.Shore: Pán prstenů III. 
(L.Wicki) 

Německo/Mnichov München Musik  2/1 A.Profes: Sissi (L.Wicki) 

b) účast na zahraničních festivalech     

země/město pořadatel/název 

festivalu 

počet koncertů/dramaturgie sál, dirigent, autor, 

skladba 

Německo/Mnichov München 

Musik/Elbenwald fest  

2/1 
Filmové melodie 
(Ch.Iwasaki) 

Německo/Tübingen Museumsgesellschaft 

Tübingen/Festival 

Tübingen 

1/1 
F.Schubert: Rosamunde, D 644, 
ouvertua, J. Haydn: Koncert pro 
hoboj a orchestr C dur, A. Dvořák: 
Slovanské tance, op. 72 (2. řada), 
E. Morricone: Gabrielův hoboj - z 
filmu Mise (R.Zollman) 

Švýcarsko/Fribourg SOCIÉTÉ DES 

CONCERTS DE 

FRIBOURG/… 

1/1 
F.Schubert: Rosamunde, D 644, 
ouvertua, W.A. Mozart: Koncert pro 
klavír a orchestr C dur, KV 503, A. 
Dvořák: Slovanské tance, op. 72 
(R.Zollman) 

--- --- --- --- 

--- --- --- --- 

   

   

3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté 

– rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu 

koncert/termín jméno a příjmení/ 

příp.soubor 

umělecký obor 

   
Ronald Zollman šéfdirigent PF 

  

Zahajovací koncert 

festivalu Smetanovské 

dny/28.2. 

Sophia Burgos soprán  

  

A4/14.2. Michal Sedláček housle   

 
Gudni A. Emilsson dirigent   

A5/28.3. Jana Boušková harfa    
Tobias Volkmann dirigent   



64 

 

A6/25.4. Vilém Veverka hoboj   

A7/9.5. Tomáš Brauner dirigent   

A8/13.6. Leonard 

Elschenbroich 

violoncello 

  

B3/17.1. Oliver Triendl klavír   

B4/14.3. Petr Salajka tuba   

B6/6.6. Yingdi Sun klavír    

C1/21.2. Clarinet Factory klarinety    
Marko Ivanovič dirigent   

C2/21.3. Jiří Stivín flétna, dirigent    
Markéta Stivínova flétna    

C3/16.5. Balkansambel tradiční hudba balkánských 

kultur+slovenské lidové písně+jazz 

   
Jiří Štrunc dirigent   

D1/11.11. Svatopluk Schuller herec   

Missa solemnis/26.9. Marie Fajtová soprán    
Markéta Cukrová alt    
Jaroslav Březina tenor    
Jozef Benci bas    
Slovenský 

filharmonický sbor 

  

   
Jozef Chabroň sbormistr   

Schumannův 

kaleidoskop/21.11. 

Igor Ardašev klavír 

   
Yoav Talmi dirigent   

Sladký Francie/24.10. David Lively klavír   

S Ódou na radost/7.11. Karolína Plicková soprán    
Ondřej Socha tenor    
Pražský 

filharmonický sbor 

  

   
Lukáš Vasilek sbormistr   

Vánoce jsou za 

dveřmi/12.12. 

Daniel Gerzenber klavír 

  

Radost ze svobody/17.10. Divadlo Dialog     

Radost ze svobody/17.10. Soňa Kratochvílová umělecký přednes   

4. Podpora mladých umělců na žadatelem pořádaných akcích   

rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu   

uplatnění mladých českých umělců do 30 let (nikoli orchestrální hráči či členové sboru)   

(sólisté na orchestrálních/sborových* koncertech, v komorních či sólových abonent.cyklech)   

koncert/termín jméno,  příjmení umělecký obor ocenění na mezinár.soutěžích 

Maškarní bál/1.6. Alena Jelínková dirigentka    



65 

 

Projekt Muzikantská naděje Kateřina Soumarová housle   

Projekt Muzikantská naděje Magdaléna Hušková housle   

Projekt Muzikantská naděje Štěpánka Tlustá housle   

Projekt Muzikantská naděje Ema Vecková housle   

Projekt Muzikantská naděje Amira Alwail housle   

Projekt Muzikantská naděje Jonáš Handšuch  housle   

Projekt Muzikantská naděje Jana Zavázalová housle   

Projekt Muzikantská naděje Adéla Pavleová housle   

Projekt Muzikantská naděje Lucie Houšková housle   

Projekt Muzikantská naděje Magda Aubrechtová housle   

Projekt Muzikantská naděje Marika Kosohorská  housle   

Projekt Muzikantská naděje Lukáš Handšuch  housle   

Radost ze svobody/17.10. Vendula Příhodová pops sólo zpěv   

Radost ze svobody/17.10. Jakub Nosek vizuální složka    

Radost ze svobody/17.10. Denisa Půbalová vizuální složka    

Radost ze svobody/17.10. Anne-Marie 

Rohanová 

vizuální složka    

Radost ze svobody/17.10. Alžběta Dosoudilová herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Ondřej Drašar herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Šarlota Ema 

Horáčková  

herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Denisa Jurášová herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Ondřej Líbal  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Filip Louvar herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Lukáš Maryška herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Pavel Mrázek herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. David Muk herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Aneta Navrátilová  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Martin Nehasil herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Kryštof Rozumek  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Jenny Sternwaldová  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Kateřina Strychová  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Julie Tampierová  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Natálie Vopařilová  herecký komparz   

Radost ze svobody/17.10. Pavel Mixán kapela Moodshake   

Radost ze svobody/17.10. Lucie Hajíčková  kapela Moodshake 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



66 

 

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů ČR     

rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu   

a) žijících skladatelů s označením premiér (*)     

skladatel dílo koncert/termín 
  

Tomáš Ille Detektivka v 

orchestru: Případ 

ztracených hudebníků 

D2/3.3. 

  

Tomáš Ille Netopýr-fantazie z 

témat operety 

J.Strausse ml. pro 

housle sólo a 

symfonický orchestr 

* 

Novoroční gala/1.1. a Slavnosti 

svobody/3.5. 

  

Karel Pexidr Symfonie * Brauner-Bruckner/3.10.   

Tomáš Ille Plzeňské, Capriccio 

(dedikováno Plzeňské 

filharmonii-100) * 

Vánoce jsou za dveřmi/12.12. 

  

Tomáš Ille V šapitó, maringotce 

a pod všemi slunci 

světa 

Pořad se stejným názvem/6.10. 

  

Tomáš Ille To byste nevěřila, co 

má mistr nejraději 

Pořad se stejným názvem/19.6., 20.6., 

22.6. 
  

Tomáš Ille Pohádková suita Maškarní bál/1. 6.    

Tomáš Ille Večer v kempu v 

Rožmberku (výběr) 

Maškarní bál/1. 6.  

  

Tomáš Ille Variace na americkou 

bluegrassovou 

skladbu "Ducks in the 

Millpond"  

Pocta folkové hudbě/11.10. 

  

Jaroslav Hutka Havlíčku, Havle  Radost ze svobody/17.10.   

Ondřej Soukup Kolja  Svátky hudby/16.4.   

Jiří Kabát Fanfára pro 

Litoměřice!  

Litoměřické svátky hudby/30.8. 

  

Navara, Miroslav Návrat Pocta folkové hudbě/11.10.   

Navarová Zuzana Lišaji Pocta folkové hudbě/11.10.   

Radůza Ať není mi líto, 

Madeleine 

Pocta folkové hudbě/11.10. 

  

Nezmaři Černý delfín  Pocta folkové hudbě/11.10.   



67 

 

Clarinet Factory Luda´s Dance, Bird 

Song, 5 Steps, Glass 

Story B-A-C-H, Hoří 

pole lán, Jordan, Una 

Mattina, Bílý sníh, 

Bolek i Lolek, 

Vltava, L´amour, 

Husa divoká, 

Traincid, Hikari, Do 

Not Stress 

C1/21.2. 

  

b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora) s označením premiér (*)   

skladatel dílo koncert/termín 
  

Iša Krejčí Serenáda pro orchestr A4/14.2.   

Vítězslav Novák Slovácká suita, op. 32 A6/25.4.   

Bohuslav Martinů Koncert pro hoboj a 

malý orchestr, H. 353 

A6/25.4. 

  

Jan Hanuš Pražská nokturna pro 

komorní orchestr, 

op.75 

Radost ze svobody/17.10. 

  

Jindřich Brabec Modtliba pro Martu  Radost ze svobody/17.10.   

Jiří Stivín Quodlibet C2/21.3.   

Jiří Stivín Sanquinici C2/21.3.   

Jiří Stivín Jazzové doteky 

Slovanských tanců 

Antonína Dvořáka 

C2/21.3. 

  

Dalibor C. Vačkář Pyšná princezna Svátky hudby/16.4.   

Jiří Srnka Modravé dálky Svátky hudby/16.4.   

Jára Beneš C. a K. Polní 

maršálek, To neznáte 

Hadimršku  

Svátky hudby/16.4. 

  

Jára Beneš To neznáte 

Hadimršku  

Svátky hudby/16.4. 

  

Petr Hapka Krakonoš a lyžníci, 

Léto s kovbojem, 

Panna a netvor, Páni 

kluci, Bylo nás pět, 

Fešák Hubert  

Svátky hudby/16.4. 

  

Sláva Eman Nováček Dívka v modrém Svátky hudby/16.4.   

Loboš Fišer Petrolejové lampy Svátky hudby/16.4.   

Zdeněk Liška Spalovač mrtvol Svátky hudby/16.4.   

Josef Dobeš Hrdinný kapitán 

Korkorán 

Svátky hudby/16.4. 

  

Jaroslav Ježek Hej rup, Svět patří 

nám, Bugatti step, 

Svátky hudby/16.4. 

  



68 

 

Tmavomodrý svět, 

Nebe na zemi 

Jiří Bažant, Vlastimil Hála, 

Jiří Malásek 

Den je krásný Svátky hudby/16.4. 

  

Jan Rychlík Sou fár tu jů aj mej Svátky hudby/16.4.   

Vlastimil Hála Když v báru houstne 

dým, Whisky, to je 

moje gusto 

Svátky hudby/16.4. 

  

Jiří Šlitr Babetta Svátky hudby/16.4.   

Jaromír Vejvoda Škoda lásky Maškarní bál/1. 6.    

6. Vlastní a spolupořadatelské významné projekty (mimo předplatitelské řady - např. festivaly, konference, soutěže, 

Workshopy, mimořádné dramaturgické počiny,  

ad.)     

název termín konání spolupořadatel(é) další údaje dle uvážení 

Novoroční gala 2019 1.1.   Již tradiční novoroční 

koncert 

Smetanovské dny 2019 28.2. - 28.3. PF je pořadatelem od roku 2013 mezioborový hudební 

festival 

Sophia Burgos a PF 28.2.   Zahajovací koncert 

festivalu SD 2019 

Radost ze svobody 17.10. Fakulta umění a designu Ladislava Sutnara, 

ZČU Plzeň, Ústav pro studium totalitních 

režimů 

17. listopad - 30 let od 

Sametové revoluce 

7. Realizovaná CD, DVD (vydaná v roce 2019)     

vydavatel účel vydání popis (např. dramaturgie, interpreti 

ad.) 
  

--- --- ---   

--- --- ---   

--- --- ---   

--- --- ---   

--- --- ---   

8a. Další nahrávky (dosud nevydaná CD, nahrávky pro rozhlas a televizi… nikoli live)   

 rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu   

název média skladatel dílo popis (interpreti, místo...), 

počet minut 

Český rozhlas Václav Jan Tomášek Symfonie C dur op. 17* 22:38:00 

Český rozhlas Václav Jan Tomášek Symfonie Es dur op. 19* 27:07:00 

Český rozhlas Václav Jan Tomášek Symfonie D dur op. 30* 24:23:00 

* souborná nahrávka 

symfonií V.J. Tomáška 

--- --- --- 

--- --- --- --- 

8b. Rozhlasové, televizní, filmové, on line přenosy a záznamy (live záznamy)   

 rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu   



69 

 

název média skladatel dílo popis (interpreti, místo...), 

počet minut 

Český rozhlas Autorský pořad PF, 

FDULS a ÚSTR 

Radost ze svobody - 30 let od 

Sametové revoluce 

68:26:00 

--- --- --- --- 

--- --- --- --- 

--- --- --- --- 

--- --- --- --- 

9. Koncerty:     

a) pro mládež       

b) školní       

rozlišení mezi vlastními akcemi a akcemi produkovanými v rámci festivalu   

místo termín počet návštěvníků autor pořadu /program 

koncertu, (skladatel, dílo) 

a) DEPO 2015, Plzeň 1.6. 100 Martin Pášma / Tomáš Ille 

a) Valdštejnská zahrada, 

Praha 

22.6. 130 (open air)  Martin Pášma/Tomáš Ille - To 

byste nevěřila, co má mistr 

nejraději 

a) ČRo Plzeň, Studio S1 3.3. 71 Martin Pášma/Tomáš Ille - 

Detektivka v orchestru: Případ 

ztracených hudebníků 

a) ČRo Plzeň, Studio S1 24.3. - v rámci 

festivalu SD 

63 Divadlo Pruhované panenky - 

O třech prasátkách 

a) ČRo Plzeň, Studio S1 6.10. 67 Martin Pášma/Tomáš Ille - V 

šapitó, maringotce a pod všemi 

slunci světa 

b) ČRo Plzeň, Studio S1 15.3. - v rámci 

festivalu SD 

79 Divadlo Pruhované panenky - 

O Sněhurce 

b) ČRo Plzeň, Studio S1 19.6. 76 Martin Pášma/Tomáš Ille - To 

byste nevěřila, co má mistr 

nejraději 

b) ČRo Plzeň, Studio S1 20.6. 82 Martin Pášma/Tomáš Ille - To 

byste nevěřila, co má mistr 

nejraději 

a) Měšťánská beseda, Plzeň 24.10. (2x), 

21.11.(2x), 7.11., 

12.12. 

268 Workshop - Jak se chovat na 

koncertě 

b) ČRo Plzeň, Studio S1 24.10., 12.12. 24 Workshop - Základní smyčcové 

návyky v komorním orchestru. 

Hrajeme s profíky  

a) ČRo Plzeň, Studio S1 4.9., 6.10., 30.11. 72 Workshop - Orchestr v zákulisí  

10. Přehled vlastního uplatněného repertoáru orchestru/sboru 

skladatel dílo     

Anderson, Leroy Fiddle Faddle     

Bach, Johann Sebastian Orchestrální suita č. 2 

h moll, BWV 1067 

(výběr)     



70 

 

Barry, John James Bond (výběr)     

Bažant, Jiří a Hála, 

Vlastimil a Malásek, Jiří 

Den je krásný 

    

Beethoven, Ludwig van Stvoření 

Prométheova, op. 43 
    

Beethoven, Ludwig van Koncert pro klavír a 

orchestr č. 5, Es dur, 

op. 73 "Císařský" 
    

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 7 A dur, 

op. 92     

Beethoven, Ludwig van Missa solemnis     

Beethoven, Ludwig van Egmont, předehra, 

op. 84     

Beethoven, Ludwig van Symfonie č. 9 d moll, 

op. 125 
    

Beneš, Jára CK Polní Maršálek     

Beneš, Jára To neznáte 

Hadimršku      

Beneš, Jára Přednosta stanice     

Bernstein, Elmer 7 statečných (výběr)     

Bernstein, Leonard West Side Story - 

America     

Bizet, Georges Dětské hry, op. 22 

(výběr)     

Bizet, Georges Carmen - suita č. 1 

(výběr)     

Bizet, Georges Carmen - předehra     

Bizet, Georges Carmen - árie 

Escamilla     

Bizet, Georges Carmen - Habanera     

Bizet, Georges Dětské hry, op. 22      

Böttcher, Martin Vinnetou     

Brabec, Jindřich a 

Komenský, Jan Amos a 

Rada, Petr 

Modlitba pro Martu 

    

Brahms, Johannes Uherský tanec č. 6     

Britten, Benjamin Iluminace, op. 18     

Bruckner, Anton Symfonie č. 3 d moll 

"Wagnerovská" 
    

Clarinet Factory Luda´s Dance     

Clarinet Factory Bird Song     

Clarinet Factory 5 Steps      

Clarinet Factory Glass Story     

Clarinet Factory B-A-C-H     



71 

 

Clarinet Factory Hoří pole lán     

Clarinet Factory Jordan     

Clarinet Factory Una Mattina     

Clarinet Factory Bílý sníh     

Clarinet Factory Bolek i Lolek     

Clarinet Factory Vltava     

Clarinet Factory L´amour     

Clarinet Factory Husa divoká      

Clarinet Factory Traincid     

Clarinet Factory Hikari      

Clarinet Factory Do Not Stress     

Copland, Aaron Hoe Down z baletu 

Rodeo     

Corea, Chick Children Song No. 6     

Čajkovskij, Petr Iljič Louskáček, suita 

(výběr)      

Čajkovskij, Petr Iljič Symfonie č. 2 c moll, 

op. 17 
    

Čajkovskij, Petr Iljič Louskáček, suita z 

baletu, op. 71a     

Delibes, Léo Lakmé - květninový 

duet Lakmé a Malliky 
    

Desmond, Paul Take Five      

Dobeš, Josef Hrdinný kapitán 

Korkorán     

Don Eugene, Gibson a 

Jaroš, Miroslav 

Éra parních 

lokomotiv     

Donizetti, Gaetano Nápoj lásky - árie 

Belcora     

Dunbar, John Tanec s vlky (výběr)     

Dvořák, Antonín Slovanské tance, op. 

72     

Dvořák, Antonín Česká suita, op. 39 

(výběr)     

Dvořák, Antonín Rusalka, árie 

Měsíčku na nebi 

hlubokém      

Dvořák, Antonín Slovanské tance, op. 

46     

Dvořák, Antonín Symfonie č. 9 e moll 

"Z Nového světa", 

op. 95     

Dvořák, Antonín Symfonie č. 5 F dur, 

op. 76     



72 

 

Dvořák, Antonín Suita A dur, op. 98 b 

(výběr)     

Dvořák, Antonín Můj domov, op. 62     

Elgar, Edard Koncert pro 

violoncello a orchestr 

e mol, op. 85     

Falla, Manuel de Čarodějná láska 

(Tanec ohně) 
    

Faure, Gabriel Elegie pro 

violoncello, op. 24     

Fišer, Luboš Petrolejové lampy     

Gershwin, George 3 Preludia (výběr)      

Gershwin, George Summertime     

Ginastera, Alberto Koncert pro harfu a 

orchestr, op. 25     

Giordano, Umberto Andrea Chenier - árie 

Gérarda 
    

Gounod, Charles Rome a Julie - árie 

Julietty     

Gounod, Charles Symfonie č. 1 D dur     

Grainger, Percy Londenderry air     

Grieg, Edward Peer Gynt, Suita č. 1, 

op. 46 (výběr) 
    

Grieg, Edward Peer Gynt, Suita č. 2, 

op. 55 (výběr)     

Hála, Vlastimil Když v báru houstne 

dým     

Hála, Vlastimil Whisky, to je moje 

gusto     

Hanuš, Jan Pražská nokturna, op. 

75     

Hapka, Petr Krakonoš a lyžníci     

Hapka, Petr Léto s kovbojem     

Hapka, Petr Panna a netvor     

Hapka, Petr Páni kluci     

Hapka, Petr Bylo nás pět     

Hapka, Petr Fešák Hubert     

Haydn, Josepf Koncert pro hoboj a 

orchestr C dur HOB. 

Vllg: C1 
    

Haydn, Joseph Dětské symfonie 

(výběr)     

Hutka, Jaroslav Havlíčku, Havle     



73 

 

Ille, Tomáš Netropýr - fantazie z 

témat operety J. 

Strausse ml. pro 

housle sólo a 

symf.orchestr     

Ille, Tomáš Detektivka v 

orchestru: Případ 

ztracených hudebníků  
    

Ille, Tomáš Pohádková suita     

Ille, Tomáš Jsem Moojok Ojaak, 

pojídač medvědů 

(výběr)      

Ille, Tomáš To byste nevěřila, co 

má mistr nejraději 
    

Ille, Tomáš V šapitó, maringotce 

a pod všemi slunci 

světa (výběr)     

Ille, Tomáš Filharmoníček aneb 

ztracená písnička  
    

Ille, Tomáš Večer v kempu v 

Rožmberku (výběr)     

Ille, Tomáš Variace na americkou 

bluegrassovou 

skladbu "Ducks in the 

Millpond"      

Ille, Tomáš Plzeňské, Capriccio     

Ives, Charles Nezodpovězená 

otázka, S. 50 
    

Janáček, Leoš Říkadla (výběr)     

Ježek, Jaroslav Hej rup     

Ježek, Jaroslav Svět patří nám     

Ježek, Jaroslav Bugatti - step     

Ježek, Jaroslav Nebe na zemi     

Ježek, Jaroslav Tmavomodrý svět     

Kabát, Jiří Fanfára pro 

Litoměřice!     

Kander, John a Fred, Ebb New York, New 

York     

Kondo, Koji a Yokota 

Mahito 

Super Mario 

    

Krejší, Iša Serenáda pro orchestr     

Kuličky Mravenci     

Leoncavallo, Rugero Komedianti - Prolog 

Tonia     

Leoncavallo, Rugero Komedianti - 

Intermezzo     



74 

 

Lidová píseň Nepudu domů     

Liszt, Franz Koncert pro klavír a 

orchestr č. 1, S dur 
    

Liška, Zdeněk Spalovač mrtvol     

Mahler, Gustav Symfonie č. 4 G dur     

Martinů, Bohuslav Koncert pro hoboj a 

malý orchestr, H.353     

McCoy, Charlie Rose of Killarney 

Durata     

Mendelssohn-Bartholdy, 

Felix 

Hebridy - předehra, 

op. 26 
    

Menken, Alan Pochahontas     

Miller, Glenn In the Mood     

Miller, Glenn Moonlight Serenade     

Morricone, Ennio Gabrielův hoboj     

Morricone, Ennio Tenkrát na západě     

Morricone, Ennio Mission Impossible 

(výběr)     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír a 

orchestr č. 25 C dur, 

KV 503 
    

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Adagio pro housle a 

orchestr E dur, KV 

261     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Rondo pro housle a 

orchestr C dur, KV 

373     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro flétnu a 

orchestr D dur, KV 

314     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Figarova svatba - árie 

Hraběte     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Figarova svatba - 

předehra 
    

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Don Giovanni - duet 

Giovanniho a Zerliny  
    

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Don Giovanni - 

šampaňská árie Dona 

Giovanniho     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Koncert pro housle a 

orchestr A dur, KV 

219     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Koncertantní 

symfonie pro housle, 

violu a orchestr Es 

dur, KV 364     



75 

 

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Únos ze Serailu - 

předehra     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Kouzelná flétna - árie 

Sarastra 
    

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Don Giovanni - árie 

Donny Anny 
    

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Cosi fan tutte - 

recitativ a árie 

Dorabelly      

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Únos ze Serailu - 

duet Blonde a 

Osmina     

Mozart, Wolfgang 

Amadeus 

Cosi fan tutte -tercet 

Fiordiligi, Dorabelly 

a Dona Alfonsa 
    

Navara, Miroslav Návrat        

Navarová, Zuzana Lišaji     

Nezmaři Černý delfín     

Nicholson, Gary a Rowan, 

Peter 

Midnight Highway 

    

Nováček, Sláva Eman Dívka v modrém     

Novák, Vítězslav Slovácká suita, op. 32     

O´Brien, Timothy Page When you come back 

down     

Offenbach, Jacques Orfeus v podsvětí 

(Kankán)     

Offenbach, Jacques Hoffmannovy 

povídky - duet 

Nicklausse a 

Giulietty - Barcallore     

Pastírik, Marek Pletenica     

Pastírik, Marek Rhodopeion     

Pastírik, Marek Broilka     

Pastírik, Marek Šlamastika     

Pastírik, Marek Rondo alla helvasi     

Pastírik, Marek Čarnica     

Pastírik, Marek Učej Čarodeň     

Pastírik, Marek Krivo Karmensko     

Pastírik, Marek a Gillespie, 

Dizzy 

Tuniskata nošt 

    

Peh, Jonathan Pokémon     

Pexidr, Karel Symfonie     

Pihrt, Otakar Generál S. Patton     

Profes, Anton Sissi     



76 

 

Radůza Ať není mi líto     

Radůza Madeleine     

Ravel, Maurice Bolero, op. 81     

Reed, Lou Perfect day     

Reznicek, Emil Nikolaus 

von 

Donna Diana - 

předehra k opeře 
    

Rossini, Gioacchino Straka zlodějka, 

předehra k opeře 
    

Rossini, Gioacchino Lazebník sevillský - 

árie Figara     

Rossini, Gioacchino Italka z Alžíru - duet 

Mustafy a Izabely 
    

Rossini, Gioacchino Semiramis - árie 

Assura     

Rotha, Nino Kmotr (výběr)     

Rychlík, Jan Sou fár tu jů aj mej     

Saint-Saëns, Camille Koncert pro klavír a 

orchestr č. 4 c moll, 

op. 44     

Sarasate, Pablo de Navarra - pro dvoje 

housle a orchestr 
    

Shore, Howard Pán prstenů I.      

Shore, Howard Pán prstenů III.      

Shore, Howard Pán prstenů II. 

(výběr)     

Schubert, Franz Rosamunde, předehra 

D 644 
    

Schumann, Robert Symfonie č. 4 d moll, 

op. 120     

Schumann, Robert Dětské scény, op. 15 

(orchestrace Yoav 

Talmi)     

Schumann, Robert Koncert pro klavír a 

orchestr a moll, op. 

54     

Schumann, Robert Symfonie č. 2 C dur, 

op. 61     

Sibelius, Jean Finlandia, op. 26     

Silvestri, Alan Forrest Gump (výběr)     

Silvestri, Alan Návrat do 

budoucnosti (výběr) 
    

Slovenská lidová Macejko     

Smetana, Bedřich Prodaná nevěsta - 

skočná     



77 

 

Smetana, Bedřich Libuše - předehra k 

opeře     

Smetana, Bedřich Libuše - recitativ a 

árie Přemysla 
    

Smetana, Bedřich Dalibor - recitativ a 

árie Vladislava      

Smetana, Bedřich Čertova stěna - árie 

Petra Voka 
    

Soukup, Ondřej Kolja     

Srnka, Jiří Modravé dálky     

Stivín, Jiří Jazzové doteky 

Slovanských tanců 

Antonína Dvořáka 
    

Stivín, Jiří Sanquinici     

Stivín, Jiří Quodlibet     

Strauss, Johan ml. Za hromu a blesku. 

Rychlá polka, op. 324 
    

Strauss, Johan ml. Perpetuum mobile, 

op. 257     

Strauss, Johan ml. Na krásném modrém 

Dunaji, op. 314 
    

Strauss, Johan st. Radeckého pochod, 

op. 228 
    

Strauss, Richard Tak pravil 

Zarathustra - úvodní 

fanfára     

Šlitr, Jiří Babetta     

Šostakovič, Dmitrij Symfonie č. 9 S dur, 

op. 70     

Šostakovič, Dmitrij Hamlet, suita ze 

scénické hudby, op. 

32     

Šostakovič, Dmitrij Koncert pro klavír a 

orchestr č. 2  F dur, 

op. 102 
    

Telemann, Georg Philipp Suita a moll pro 

zobcovou flétno, 

smyčce a basso 

continuo (výběr)     

Telemann, Georg Philipp Koncert e moll pro 

dvě flétny, smyčce a 

basso continuo  
    

Tindley, Charles Albert a 

Fischer, Ivo 

Jednou budem dál 

    



78 

 

Tomášek, Jan Václav Symfonie C dur, op. 

17     

Tomášek, Jan Václav Symfonie Es dur, op. 

19     

Tomášek, Jan Václav Symfonie D dur, op. 

30     

Tradicionál Turceasca     

Tradicionál Rommano Biav     

Tradicionál Cigančica     

Tradicionál Svadbarsko     

Vačkář, Dalibor C. Pyšná princezna     

Vejvoda, Jaromír Škoda lásky     

Verdi, Giuseppe Nabucco - předehra k 

opeře     

Verdi, Giuseppe Don Carlos - árie 

Rodriga     

Verdi, Giuseppe Maškarní ples - árie 

Renata     

Verdi, Giuseppe Rigoletto - árie 

Rigoletta     

Villa Lobos, Heitor Bachianas brasileiras 

č. 4 (výběr)     

Vivaldi, Antonio Koncert pro 

zobcovou flétnu, 

smyčcový orchestr a 

basso continuo C dur 

(výběr)     

Wagner, Richard Tannhäuser - árie 

Wolframa     

Weber, Carl Maria von Euryanthe, J. 291 - 

předehra k opeře     

Williams, John  Tower Star Wars V.      

Williams, John  Tower Star Wars IV.      

Williams, John  Tower Harry Potter III.     

Williams, John  Tower Jurský park (výběr)     

Williams, John  Tower Schindlerův seznam     

Williams, John  Tower Superman (výběr)     

Williams, John  Tower Snídaně u Tiffanyho 

(výběr)     

Williams, John  Tower Indiana Jones 

(pochod)      

Williams, John  Tower Čelisti (výběr)     

Williams, John  Tower Zachraňte vojína 

Ryana (výběr)     

Williams, John  Tower E. T. mimozemšťan 

(výběr)     



79 

 

 

 

 

 

 

 

Williams, Ralph Vaughan Koncert pro tubu a 

orchestr f moll     

Zimmer, Hans Piráti z Karibiku     

Zimmer, Hans Gladiátor     

Zimmer, Hans Interstellar, suita     

Zimmer, Hans Batman (výběr)     

Zimmer, Hans Madagascar (výběr)     

Zimmer, Hans Sherlock Holmes 

(výběr)      

Zimmer, Hans Šifra mistra Leonarda 

(výběr)     



80 

 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek 

 

i. Sezóna 2018/19: 

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada    
A (8 koncertů)   1760 Kč    
B (6 koncertů)   1320 Kč    
C (3 koncerty)    660 Kč     
D (3 koncerty)   450 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  od 1. 6. 2018 - 5. 8. 2018 

(rezervace pro stávající předplatitele do 26. 6. 2018) 
Prodej vstupenek:  od 10. 8. 2018 
 
  



81 

 

ii. Sezóna 2019/20:  

 

Ceny abonmá:  

Abonentní řada   
Diamant  1100 Kč    
Platina   2200 Kč   
Crossover  660 Kč     
Duha   450 Kč 
 
Systém slev: 
 
Po předložení příslušného dokladu: 
Senior (od 65 let věku): - 30 % 
ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 
Studenti (do 26 let): - 30 % 
Děti (do 14 let): - 50 % 

Při zakoupení více abo řad současně: 
2 řady: - 10 % z celkové částky 
3 řady: - 20 % z celkové částky 
4 řady: - 30 % z celkové částky 
Slevy není možno kombinovat ani sčítat. 

 
Termíny: 
 
Prodej abonmá:  3. 6. 2019 – 31. 7. 2019 

(Dosavadním předplatitelům nebyla jejich místa rezervována.) 
Prodej vstupenek:  od 12. 8. 2019 
 
 

  



82 

 

6. Zpráva nezávislého auditora – SCAN  

 

 

  



83 

 

 

 

 



84 

 

 

 

 

 



85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

 

 



87 

 

 

 



88 

 

 

 



89 

 

 

 

 

 



90 

 

 

 

 

 



91 

 

 


